



ÅRSREGNSKAPET FOR REGNSKAPSÅRET 2023 - GENERELL INFORMASJON

Enheten

Organisasjonsnummer:	986 386 629
Organisasjonsform:	Aksjeselskap
Foretaksnavn:	ØSTLANDET GJENVINNING AS
Forretningsadresse:	Vangsvegen 73 2317 HAMAR

Regnskapsår

Årsregnskapets periode:	01.01.2023 - 31.12.2023
-------------------------	-------------------------

Konsern

Mørselskap i konsern:	Ja
Konsernregnskap lagt ved:	Ja

Regnskapsregler

Regler for små foretak benyttet:	Nei
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til selskapet:	Regnskapslovens alminnelige regler
Benyttet ved utarbeidelsen av årsregnskapet til konsernet:	Regnskapslovens alminnelige regler

Årsregnskapet fastsatt av kompetent organ

Bekreftet av representant for selskapet:	Bjørn Rosenberg
Dato for fastsettelse av årsregnskapet:	05.06.2024

Grunnlag for avgivelse

År 2023: Årsregnskapet er elektronisk innlevert
År 2022: Tall er hentet fra elektronisk innlevert årsregnskap fra 2023

Det er ikke krav til at årsregnskapet m.v. som sendes til Regnskapsregisteret er undertegnet. Kontrollen på at dette er utført ligger hos revisor/enhetens øverste organ. Sikkerheten ivaretas ved at innsender har rolle/rettighet for innsending av årsregnskapet via Altinn, og ved at det bekreftes at årsregnskapet er fastsatt av kompetent organ.

Brønnøysundregistrene, 15.05.2025



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt		157 363 667	161 036 813
Annen driftsinntekt		16 998 109	16 268 658
Sum inntekter		174 361 776	177 305 470
Kostnader			
Varekostnad		106 966 825	115 150 088
Lønnskostnad		30 312 396	29 244 595
Avskrivning av driftsmidler og immaterielle eiendeler		6 770 904	7 537 391
Annen driftskostnad		25 453 751	22 406 214
Sum kostnader		169 503 875	174 338 287
Driftsresultat		4 857 901	2 967 183
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap		3 160 000	5 320 000
Annen renteinntekt		79 403	85 827
Annen finansinntekt		74	43 328
Sum finansinntekter		3 239 478	5 449 156
Annen rentekostnad		759 970	67 219
Annen finanskostnad		1 077 456	462 487
Sum finanskostnader		1 837 426	529 706
Netto finans		1 402 051	4 919 450
Ordinært resultat før skattekostnad		6 259 952	7 886 633
Skattekostnad på resultat		791 628	573 486
Ordinært resultat etter skattekostnad		5 468 324	7 313 147
Årsresultat		5 468 324	7 313 147
Årsresultat etter minoritetsinteresser		5 468 324	7 313 147
Totalresultat		5 468 324	7 313 147



Resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Overføringer og disponeringer			
Ordinært utbytte		2 700 000	30 000 000
Avsatt til annen egenkapital		2 768 324	
Overført fra annen egenkapital			-22 686 853
Sum overføringer og disponeringer		5 468 324	7 313 147



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel		913 219	1 212 064
Goodwill		135 861	679 303
Sum immaterielle eiendeler		1 049 080	1 891 367
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom		7 493 527	4 245 819
Maskiner og anlegg		18 537 516	16 035 798
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr		13 306 899	10 944 259
Sum varige driftsmidler		39 337 941	31 225 876
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap		26 040 152	26 040 152
Investeringer i aksjer og andeler		2 113 073	1 727 200
Andre langsiktige fordringer		236 791	207 486
Sum finansielle anleggsmidler		28 390 016	27 974 838
Sum anleggsmidler		68 777 038	61 092 081
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		2 117 693	1 418 218
Fordringer			
Kundefordringer		31 784 267	29 268 354
Andre kortsiktige fordringer		2 746 053	1 593 826
Krav på innbetaling av selskapskapital		3 160 000	5 320 000
Sum fordringer		37 690 319	36 182 181
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.		5 548 073	1 075 744
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		5 548 073	1 075 744
Sum omløpsmidler		45 356 085	38 676 143



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		114 133 123	99 768 224
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital		7 000 000	7 000 000
Overkurs		5 800 046	5 800 046
Sum innskutt egenkapital		12 800 046	12 800 046
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital		32 306 519	29 538 195
Sum opptjent egenkapital		32 306 519	29 538 195
Sum egenkapital		45 106 565	42 338 241
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser		1 662 656	2 400 716
Sum avsetninger for forpliktelser		1 662 656	2 400 716
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner		25 000 000	
Øvrig langsiktig gjeld		7 016 396	
Sum annen langsiktig gjeld		32 016 396	
Sum langsiktig gjeld		33 679 051	2 400 716
Kortsiktig gjeld			
Konvertible lån		4 877 544	1 236 099
Gjeld til kredittinstitusjoner			239 815
Leverandørgjeld		15 624 346	13 719 511
Betalbar skatt		492 783	881 639
Skyldig offentlige avgifter		3 607 788	2 864 628
Utbytte		2 700 000	30 000 000
Annen kortsiktig gjeld		8 045 045	6 087 575
Sum kortsiktig gjeld		35 347 506	55 029 267



Balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum gjeld		69 026 557	57 429 983
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		114 133 123	99 768 224



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
RESULTATREGNSKAP			
Inntekter			
Salgsinntekt	1, 2	244 749 506	239 778 029
Andre driftsinntekter	1, 2	22 192 633	20 497 630
Sum inntekter		266 942 139	260 275 660
Kostnader			
Varekostnad	2	148 256 112	150 178 514
Lønnskostnader	3	50 531 340	45 148 032
Avskrivning driftsmidler og imm. eiendeler	4	9 798 330	10 218 125
Annen driftskostnad	3, 4	46 303 688	39 944 339
Sum kostnader		254 889 470	245 489 010
Driftsresultat		12 052 668	14 786 650
Finansinntekter og finanskostnader			
Inntekt på investering i datterselskap	2, 5		
Annen renteinntekt		143 891	124 008
Annen finansinntekt		24 011	47 143
Verdiendring nedskrevet anleggsaksjer	5		
Sum finansinntekter		167 902	171 152
Annen rentekostnad		841 348	64 004
Annen finanskostnad		1 084 608	463 148
Sum finanskostnader		1 925 956	527 153
Netto finans		-1 758 054	-356 001
Ordinært resultat før skattekostnad		10 294 614	14 430 649
Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 378 027	3 185 972
Ordinært resultat etter skattekostnad		7 916 587	11 244 677
Årsresultat		7 916 587	11 244 677
Minoritetsinteresser	7	1 014 037	1 787 017
Årsresultat etter minoritetsinteresser	7	6 902 550	9 457 660



Konsernets resultatregnskap

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Totalresultat		6 902 550	9 457 660



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
BALANSE - EIENDELER			
Anleggsmidler			
Immaterielle eiendeler			
Utsatt skattefordel	6	1 039 980	1 257 002
Goodwill	4	135 861	679 303
Sum immaterielle eiendeler		1 175 841	1 936 305
Varige driftsmidler			
Tomter, bygninger o.a. fast eiendom	4, 8	8 341 223	5 484 074
Maskiner og anlegg	4, 8	24 161 712	17 978 587
Driftsløsøre, inventar o.a. utstyr	4, 8	22 022 666	19 808 008
Sum varige driftsmidler		54 525 600	43 270 669
Finansielle anleggsmidler			
Investering i datterselskap	5		
Investeringer i aksjer og andeler	5	2 222 513	1 836 640
Obligasjoner	3	236 791	207 486
Sum finansielle anleggsmidler		2 459 304	2 044 126
Sum anleggsmidler		58 160 745	47 251 100
Omløpsmidler			
Varer			
Sum varer		2 117 693	1 418 218
Fordringer			
Kundefordringer	2, 8	43 449 134	40 329 775
Andre fordringer		8 634 992	3 438 289
Krav på innbetaling av selskapskapital	2		
Sum fordringer		52 084 126	43 768 063
Bankinnskudd, kontanter og lignende			
Bankinnskudd, kontanter o.l.	9	9 544 711	14 080 841
Sum bankinnskudd, kontanter og lignende		9 544 711	14 080 841
Sum omløpsmidler		63 746 530	59 267 123



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
SUM EIENDELER		121 907 275	106 518 223
BALANSE - EGENKAPITAL OG GJELD			
Egenkapital			
Innskutt egenkapital			
Aksjekapital	7, 10	7 000 000	7 000 000
Overkurs	7	5 800 046	5 800 046
Sum innskutt egenkapital		12 800 046	12 800 046
Opptjent egenkapital			
Annen egenkapital	7	24 421 465	20 218 915
Minoritetsinteresser	7	5 366 339	4 692 302
Sum opptjent egenkapital		29 787 804	24 911 217
Sum egenkapital		42 587 850	37 711 263
Gjeld			
Langsiktig gjeld			
Pensjonsforpliktelser	3	1 662 656	2 400 716
Utsatt skatt	6		
Sum avsetninger for forpliktelser		1 662 656	2 400 716
Annen langsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner	8	25 474 262	
Øvrig langsiktig gjeld	4	10 364 507	
Sum annen langsiktig gjeld		35 838 769	
Sum langsiktig gjeld		37 501 425	2 400 716
Kortsiktig gjeld			
Gjeld til kredittinstitusjoner			560 942
Leverandørgjeld	2	19 828 688	18 364 141
Betalbar skatt	6	2 161 005	3 490 429
Skyldig offentlige avgifter		5 659 520	4 823 494
Utbytte	7	3 040 000	30 680 000
Annen kortsiktig gjeld	2	11 128 788	8 487 239



Konsernets balanse

Beløp i: NOK	Note	2023	2022
Sum kortsiktig gjeld		41 818 000	66 406 244
Sum gjeld		79 319 425	68 806 960
SUM EGENKAPITAL OG GJELD		121 907 275	106 518 223



Årsregnskap 2023

Østlandet Gjenvinning AS

Årsberetning
Resultat
Balanse
Kontantstrømoppstilling
Noter

Pemso Dokumentnøkkel: KCW13-EE6A0-X60QJ-3PNUU-64NLA-BMQUK

Org.nr. : 986 386 629



Østlandet Gjenvinning AS, Org.nr: 986386629

ÅRSBERETNING FOR 2023



GJENVINNING
Vangsvegen 73, 2317 Hø
Org nr: 986 386

Økonomi/ fortsatt drift

Konsern består av morselskapet Østlandet Gjenvinning AS med det heleide datterselskap ØGT AS, Litra Containerservice AS og 66 % eierskap av aksjene i Retura Glåma AS, som også eier NRG Transport AS 100%. Retura Glåma AS og Litra Container Service AS driver innsamling og transport og sortering av næringsavfall. ØGT AS og NRG Transport AS driver utlukkende transportvirksomhet innen næringsavfall.

Virksomheten har hovedkontor i Hamar kommune, kontor i Gjøvik kommune og Elverum kommune. Selskapet driver med salg, rådgivning, produksjon og transport innen næringsavfall. Selskapet har kunder i Innlandet. Eierne av selskapet er Norsk Gjenvinning AS 50 %, Sirkula Næring AS 35 % og Horisont Miljøpark IKS med 15%.

Østlandet Gjenvinning AS hadde i 2023 en omsetning på 174 361 776 kroner (konsern: 266 942 139 kroner) og et resultat før skatt på 6 259 952 kroner. Konsernresultat før skatt ble 10 294 614 kroner.

Morselskapets totale egenkapital pr 31.12.2023 er på kr 45 106 565 hvorav fri egenkapital utgjør 32 306 519 kroner pr 31.12.2023. Mot egenkapital pr 31.12.2022 på kr 42 338 241 og fri egenkapital på kr 29 538 195. Dette utgjør en egenkapitalprosent på 39,5 % i 2023, mot 42,44% i 2022. Egenkapital i konsernet er pr 31.12.2023 på kr 42 587 850 mot kr 37 711 263 i 2022. Konsernets egenkapitalandel var pr 31.12.2023 34,90% og pr 31.12.2022 35,40%.

Konsernet har netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter på kr 12 000 542. Resultat før skatt i konsern var på kr 10 294 614 og differansen skyldes i hovedsak endring i balansepostene og kundefordringer, samt ordinære avskrivninger. Endring mellom inn- og utgående balanse for nevnte poster er i hovedsak påvirket av økt omsetning. Det arbeides løpende for å ytterlig styrke kontantstrøm fra drift.

Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter er negativ med kr -10 295 730, og gjelder hovedsakelig investeringer i driftsmidler. Fra finansieringsaktiviteter var netto kontantstrøm kr - 6 240 942 og består i all hovedsak av utbetaling av utbytte på kr -30 680 000 samt opptak av langsiktig gjeld på kr 25 000 000.

Kredittrisikoen er svært begrenset, da konsernet ikke har noen dominerende kunder. Likviditetsrisikoen er også begrenset.

Konsernet har pr 31.12.2023 rentebærende gjeld på kr 25 474 262, mot kr 0 pr 31.12.2022. Likviditetsreserve på kr 9 544 711, mot kr 14 080 841 i 2022. Konsernets likviditetssituasjon i 2023 har vært tilfredsstillende, og likviditetssituasjonen overvåkes løpende i den hensikt å minimere likviditetsrisiko. Konsernets arbeidskapital pr 31.12.2023 var på kr 21 928 530 mot kr -7 139 121 pr 31.12.2022.

Anvendelse av overskudd

Styret er således av den oppfatning at det er tilstrekkelig egenkapital og likviditet i Østlandet Gjenvinning AS til å foreslå et utbytte på kr 2 700 000.

Styret foreslår at overskuddet på kr 5.468 324 disponeres på følgende måte:

- Avsatt til utbytte	kr 2.700 000
- Overføres fra annen egenkapital	kr 2.768 324
Sum	kr 5.468.324



Avdeling Gjøvik: Sveumvegen 57, 2827 Hunndalen



Telefon: +47 61 14 59 80



Epost: gjovik@ostlandetgjenvinning.no



Pemneo Dokumentnøkkel: KCWIB-EE6A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK



Styret mener at årsregnskapet gir et rettviseende bilde av selskapets eiendeler og gjeld, finansielle stilling og resultat. Det har ikke inntrådt forhold etter regnskapsårets slutt som er av vesentlig betydning for vurderingen av det fremlagte årsregnskapet

I samsvar med regnskapsloven § 3-3a bekreftes det at forutsetningene om fortsatt drift er til stede. Til grunn for antagelsen ligger resultatprognoser for 2024 og konsernets langsiktige strategiske prognoser for årene fremover. Konsernet er i en sunn økonomisk og finansiell stilling.

Fremtidig utvikling

2023 var et godt år for konsernet med økt omsetning og solide overskudd .

I Østlandet Gjenvinning AS har implementert et nytt system, Elemos for håndtering av ordre og fakturering. Det er samtidig implementert nye rutiner internt for å sikre at dette systemet fungerer optimalt.

Da konsernets likviditet er påvirket av evnen til å inndrive kundefordringer er det i 2023 økt fokus på denne delen av driften.

Konsernet forventer i 2024 ytterligere fokus på driftsforberedende tiltak samt arbeid for å styrke den servicegraden og kompetansen levert ut til kunder.

Arbeidsmiljø/sykefravær/likestilling

Arbeidsmiljø er et prioritert område. Styret mener arbeidsmiljøet i selskapet er tilfredsstillende. Selskapets sykefravær var 2,1% (under 8 ukers varighet = 0,8 %) i 2023. Det har vært 2 skader på ansatte i året som har gått i ØG AS (ikke alvorlig skade).

Bedriften forurenser ikke det ytre miljø utover det som er tillat i gjeldende tillatelser, lover og forskrifter. Østlandet Gjenvinning AS jobber kontinuerlig med tiltak for å minske transport og øke kildesorteringen slik at sekundære råvarer kan brukes om igjen. Selskapets ansatte skal ha en kultur og holdninger for å ta vare på miljøet, dette ligger også i selskapets verdier.

Konsernets ledelse følger løpende med på varslinger knyttet til endringer i fremtidige miljøkrav for å være i stand til å møte fremtidig krav.

Østlandet Gjenvinning har pr 31.12.2023 37 ansatte. 12 av medarbeiderne er kvinner. Det legges vekt på at både kvinner og menn skal ha like muligheter til å kvalifisere seg for alle typer oppgaver i selskapet.

Styret består av 4 menn og 3 kvinne. Det er gjennomført 6 styremøter i 2023.

Sertifisering

Østlandet Gjenvinning AS er sertifisert i henhold til NS-EN ISO 9001:2008 og NS-EN ISO 14001:2004.

Åpenhetsloven

Selskapet har i henhold til Åpenhetsloven plikt til å foreta en aktsomhetsvurdering og utarbeider redegjørelse som kartlegger og vurderer faktiske og potensielle konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som virksomheten bidrar til. Redegjørelsen ble offentliggjort på selskapets hjemmeside innen 30.06.2023.



vi henter avfall der du er



Forsikring for styrets medlemmer og daglig leder

Østlandet Gjenvinning AS har tegnet styreansvarsforsikring som dekker styret og ansatte i ledende stillinger.

Hamar, 03.04.2024

Egil Lorentzen
Styrets leder

Kristen Bartnes
Styrets nestleder

Grethe Solvår Olsbye
Styremedlem

Kari Von Ubisch
Styremedlem

Tove Flobergseter
Styremedlem

Per Kristian Slåen
Styremedlem

Oddbjørn Vestli
Styremedlem

Bjørn Rosenberg
Adm. dir

Pemso Dokumentnøkkel: KCW13-EE6A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK



vi henter avfall der du er



Resultatregnskap - mor/konsern

Østlandet Gjenvinning AS

Morselskap				Konsern	
2023	2022	Driftsinntekter og driftskostnader	Note	2023	2022
157 363 667	161 036 813	Salgsinntekt	1, 2	244 749 506	239 778 029
16 998 109	16 268 658	Andre driftsinntekter	1, 2	22 192 633	20 497 630
174 361 776	177 305 470	Sum driftsinntekter		266 942 139	260 275 660
106 966 825	115 150 088	Varekostnad	2	148 256 112	150 178 514
30 312 396	29 244 595	Lønnskostnader	3	50 531 340	45 148 032
6 770 904	7 537 391	Avskrivning driftsmidler og imm. eiendeler	4	9 798 330	10 218 125
25 453 751	22 406 214	Annen driftskostnad	3, 4	46 303 688	39 944 339
169 503 875	174 338 287	Sum driftskostnader		254 889 470	245 489 010
4 857 901	2 967 183	Driftsresultat		12 052 668	14 786 650
		Finansinntekter og finanskostnader			
3 160 000	5 320 000	Inntekt på investering i datterselskap	2, 5	0	0
79 403	85 827	Annen renteinntekt		143 891	124 008
74	43 328	Annen finansinntekt		24 011	47 143
759 970	67 219	Annen rentekostnad		841 348	64 004
1 077 456	462 487	Annen finanskostnad		1 084 608	463 148
1 402 051	4 919 450	Resultat av finanskostnader		-1 758 054	-356 001
6 259 952	7 886 633	Ordinært resultat før skattekostnad		10 294 614	14 430 649
791 628	573 486	Skattekostnad på ordinært resultat	6	2 378 027	3 185 972
5 468 324	7 313 147	Ordinært resultat		7 916 587	11 244 677
5 468 324	7 313 147	Årsresultat		7 916 587	11 244 677
0	0	Minoritetens andel	7	1 014 037	1 787 017
5 468 324	7 313 147	Majoritetens andel	7	6 902 550	9 457 660
		Overføringer			
2 700 000	30 000 000	Avsatt til utbytte		0	0
2 768 324	0	Avsatt til annen egenkapital		0	0
0	22 686 853	Overført fra annen egenkapital		0	0
5 468 324	7 313 147	Sum disponert		0	0

Pemseo Dokumentnøkkel: KCW13-EE5A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK



Balanse - mor/konsern

Østlandet Gjenvinning AS

Morselskap		Østlandet Gjenvinning AS		Konsern	
2023	2022	Egenkapital og gjeld	Note	2023	2022
		Innskutt egenkapital			
7 000 000	7 000 000	Aksjekapital	7, 10	7 000 000	7 000 000
5 800 046	5 800 046	Overkurs	7	5 800 046	5 800 046
12 800 046	12 800 046	Sum innskutt egenkapital		12 800 046	12 800 046
		Opptjent egenkapital			
32 306 519	29 538 195	Annen egenkapital	7	24 421 465	20 218 915
0	0	Minoritetsinteresser	7	5 366 339	4 692 302
32 306 519	29 538 195	Sum opptjent egenkapital		29 787 804	24 911 217
45 106 565	42 338 241	Sum egenkapital		42 587 850	37 711 263
		Gjeld			
		Avsetning for forpliktelser			
1 662 656	2 400 716	Pensjonsforpliktelser	3	1 662 656	2 400 716
1 662 656	2 400 716	Sum avsetning for forpliktelser		1 662 656	2 400 716
		Annen langsiktig gjeld			
25 000 000	0	Gjeld til kredittinstitusjoner	8	25 474 262	0
7 016 396	0	Øvrig langsiktig gjeld	4	10 364 507	0
32 016 396	0	Sum annen langsiktig gjeld		35 838 769	0
		Kortsiktig gjeld			
0	239 815	Gjeld til kredittinstitusjoner		0	560 942
15 624 346	13 719 511	Leverandørgjeld	2	19 828 688	18 364 141
492 783	881 639	Betalbar skatt	6	2 161 005	3 490 429
3 607 788	2 864 628	Skyldig offentlige avgifter		5 659 520	4 823 494
2 700 000	30 000 000	Utbytte	7	3 040 000	30 680 000
4 877 544	1 236 099	Gjeld til konsernselskap	2	0	0
8 045 045	6 087 575	Annen kortsiktig gjeld	2	11 128 788	8 487 239
35 347 506	55 029 267	Sum kortsiktig gjeld		41 818 000	66 406 244
69 026 557	57 429 983	Sum gjeld		79 319 425	68 806 960
114 133 123	99 768 224	Sum egenkapital og gjeld		121 907 275	106 518 223

Hamar, den _____
Styret i Østlandet Gjenvinning AS

Grethe Solvår Olsbye
Styremedlem

Per Kristian Såen
Styremedlem

Egil Lorentzen
Styreleder

Kristen Bartnes
Nestleder

Tove Flobergseter
Styremedlem

Kari Von Ubisch
Styremedlem

Oddbjørn Vestli
Styremedlem

Bjørn Rosenberg
Daglig leder



Østland Gjenvinning AS KONSERN

Morselskap		KONTANTSTRØMOPPSTILLING	Konsern	
2023	2022		2023	2022
		Kontantstrømmer fra operasjonelle aktiviteter		
6 259 952	7 886 633	Resultat før skattekostnad	10 294 614	14 430 649
-881 639	-1 264 301	Periodens betalte skatt	-3 490 429	-3 351 402
482 684	0	Tap/ gevinst ved salg av anleggsmidler/ aksjer	482 684	0
6 549 137	7 537 391	Avskrivninger	9 431 250	10 218 125
-738 060	-115 034	Endring pensjonforpliktelse	-738 060	-115 034
-699 475	-75 165	Endring i varelager	-699 475	-75 165
-2 515 913	5 003 098	Endring i kundefordringer	-3 119 359	1 942 783
1 904 835	-2 963 597	Endring i leverandørgjeld	1 464 547	-2 753 026
7 031 060	4 322 527	Endring i andre tidsavgrensingsposter	-1 625 230	3 710 642
17 392 582	20 331 552	Netto kontantstrøm fra operasjonelle aktiviteter	12 000 542	24 007 572
		Kontantstrømmer fra investeringsaktiviteter		
0	0	Innbetalinger ved salg av varige driftsmidler	0	0
-6 811 881	-10 860 963	Utbetalinger ved kjøp av varige driftsmidler	-9 427 173	-15 304 929
57 316	0	Innbetalinger ved salg av aksjer og andeler i andre foretak	57 316	0
-925 873	-540 000	Utbetalinger ved kjøp av aksjer og andeler i andre foretak	-925 873	-540 000
0	0	Utbetalinger ved kjøp av andre investeringer	0	0
0	0	Innbetalinger ved salg av andre investeringer	0	0
-7 680 438	-11 400 963	Netto kontantstrøm fra investeringsaktiviteter	-10 295 730	-15 844 929
		Kontantstrømmer fra finansieringsaktiviteter		
0	0	Nedbetaling av langsiktig gjeld	0	0
25 000 000	0	Opptak av langsiktig gjeld	25 000 000	0
-239 815	-851 503	Endring kassekreditt	-560 942	-851 505
-30 000 000	-8 000 000	Utbetaling av utbytte	-30 680 000	-10 040 000
-5 239 815	-8 851 503	Netto kontantstrøm fra finansieringsaktiviteter	-6 240 942	-10 891 505
		Effekt av valutakursendringer på kontanter og kontantekvivalenter		
4 472 329	79 086	Netto endring i kontanter og kontantekvivalenter	-4 536 130	-2 728 862
1 075 744	996 659	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens begynnelse	14 080 841	16 809 703
5 548 073	1 075 744	Beholdning av kontanter og kontantekvivalenter ved periodens slutt	9 544 711	14 080 841

Permeo Dokumentnøkkel: KCW13-EE6A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK



Østlandet Gjenvinning AS Konsern

Noter morselskap og konsern 2023

Regnskapsprinsipper

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk.

Innteksføring

Varer inntektsføres ved levering, mens tjenester inntektsføres ved opptjening.

Klassifisering og vurdering av balanseposter

Omløpsmidler og kortsiktig gjeld omfatter poster som forfaller til betaling innen ett år etter balansedagen, samt poster som knytter seg til Omløpsmidler vurderes til laveste av anskaffelseskost og virkelig verdi. Kortsiktig gjeld balanseføres til nominelt beløp på etableringstidspunktet. Anleggsmidler vurderes til anskaffelseskost, men nedskrives til virkelig verdi når verdifallet forventes ikke å være forbigående.

Fordringer

Kundefordringer og andre fordringer oppføres til pålydende etter fradrag for avsetning til forventet tap. Avsetning til tap gjøres på grunnlag av individuelle vurderinger av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Varige driftsmidler

Varige driftsmidler balanseføres og avskrives over forventet økonomisk levetid dersom de har levetid over 3 år og har en kostpris som overstiger kr. 15.000. Direkte vedlikehold av driftsmidler kostnadsføres løpende under driftskostnader, mens påkostninger eller forbedringer tillegges driftsmidlets kostpris og avskrives i takt med driftsmidlet.

Leasede driftsmidler balanseføres som driftsmidler hvis leiekontrakten anses som finansiell.

Skatt

Skattekostnaden i resultatregnskapet omfatter både periodens betalbare skatt og endring i utsatt skatt. Utsatt skatt er beregnet med 22 % på grunnlag av de midlertidige forskjeller som eksisterer mellom regnskapsmessige og skattemessige verdier. Skatteøkende og skattereduserende midlertidige forskjeller som reverserer eller kan reversere i samme periode er utlignet og nettoført.

Varer

Varelager regnskapsføres til det laveste av anskaffelseskost og netto salgspris. Netto salgspris er estimert salgspris ved ordinær drift fratrukket estimerte utgifter til ferdigstilling, markedsføring og distribusjon. Anskaffelseskost tilordnes ved bruk av FIFO-metoden og inkluderer utgifter påløpt ved anskaffelse av varene og kostnader for å bringe varene til nåværende tilstand og plassering.

Pensjoner

Selskapet har ulike pensjonsordninger. Pensjonsordningene er finansiert gjennom innbetalinger til forsikringselskap, med unntak av AFP-ordningen. Selskapet har både innskuddsplaner og ytelsesplaner. Ved innskuddsplaner betaler selskapet innskudd til et forsikringselskap. Selskapet har ingen ytterligere betalingsforpliktelse etter at innskuddene er betalt. Innskuddene regnskapsføres som lønnskostnad. Eventuelle forskuddsbetalte innskudd balanseføres som eiendel (pensjonsmidler) i den grad innskuddet kan refunderes eller redusere framtidige innbetalinger. En ytelsesplan er en pensjonsordning som ikke er en innskuddsplan. Typisk er en ytelsesplan en pensjonsordning som definerer en pensjonsutbetaling som en ansatt vil motta ved pensjonering. Pensjonsutbetalingen er normalt avhengig av flere faktorer, som alder, antall år i selskapet og lønn. Den balanseførte forpliktelsen knyttet til ytelsesplaner er nåverdien av de definerte ytelsene på balansedagen minus virkelig verdi av pensjonsmidlene (innbetalte beløp til forsikringselskap), justert for ikke resultatførte estimatavvik og ikke resultatførte kostnader knyttet til tidligere perioders pensjonsopptjening. Pensjonsforpliktelsen beregnes årlig av en uavhengig aktuar ved bruk av en lineær opptjeningsmetode. Planendringer amortiseres over forventet gjenværende opptjeningstid. Det samme gjelder estimatavvik som skyldes ny informasjon eller endringer i de aktuarmessige forutsetningene, i den grad de overstiger 10% av den største av pensjonsforpliktelsene og pensjonsmidlene (korridor).

Aksjer i datterselskaper

Investeringer i datterselskaper er i selskapsregnskapet balanseført etter kostmetoden med mindre de har en virkelig verdi som er lavere. Dersom virkelig verdi er lavere enn anskaffelseskost, nedskrives investeringene til virkelig verdi når verdifallet ikke er forbigående.

Aksjer klassifisert som anleggsmidler

Aksjer hvor selskapet ikke har betydelig innflytelse er balanseført til anskaffelseskost. Investeringene blir nedskrevet til virkelig verdi ved verdifall som forventes ikke å være forbigående. Mottatt utbytte fra selskapene inntektsføres som annen finansinntekt.

Leieavtaler

Konsernselskapene har inngått leieavtaler på lokaler og maskiner som er definert som operasjonell leasing. Leiebetalinger klassifiseres som driftskostnad og resultatføres over kontraktperioden. Dersom leieavtalene er finansielle så oppføres de som finansiell leasing i regnskapet

Konsernregnskap

Konsernregnskapet inkluderer Østlandet Gjenvinning AS og datterselskapene Litra Containerservice AS, Retura Glåma AS og ØGT AS, som eies med henholdsvis 100 %, 100 % og 66 %. I tillegg inngår NRG Transport AS og Hernessmoen Eiendom AS som eies 100% av Retura Glåma AS. Transaksjoner og mellomværende mellom selskapene i konsernet er eliminert. Konsernregnskapet er utarbeidet etter ensartede prinsipper, ved at datterselskapene følger de samme regnskapsprinsipper som morselskapet. Aksjer i datterselskaper er eliminert i konsernregnskapet etter oppkjøpsmetoden. Ved konsolidering er morselskapets kostpris på aksjene i datterselskapene eliminert mot datterselskapenes balanseførte egenkapital på tidspunkt aksjene ble anskaffet. Kostpris utover virkelig verdi av identifiserbare netto eiendeler i datterselskapet, klassifiseres som goodwill.

Selskaper som er kjøpt eller solgt i løpet av året inkluderes i konsernregnskapet fra det tidspunktet kontroll oppnås og inntil kontroll opphører. Minoritetens andel av resultat og egenkapital vises som egne poster.

Kontantstrømpstilling

Kontantstrømpstilling er utarbeidet etter den indirekte metode. Kontanter omfatter kontanter og bankinnskudd.



Note 1 - Spesifikasjon av Inntekter

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Salg innsamling	0	0	22 620 766	24 656 267
Salg fraksjoner	74 338 721	91 467 060	92 650 216	112 993 062
Salg transport	76 740 617	65 934 908	114 399 443	89 663 415
Utleie av containere og beholdere	15 039 956	14 136 400	26 495 677	24 621 339
Andre inntekter	8 242 482	5 767 102	10 776 038	8 341 577
Sum driftsinntekter	174 361 776	177 305 470	266 942 139	260 275 660

Alle inntekter knytter seg til virksomhet i Indre Østland.

Note 2 - Mellomværende og transaksjoner med selskap i samme konsern m.v.

Konsernselskap	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Kundefordringer	832 020	514 975	6 187 854	6 618 887
Andre kortsiktige fordringer	0	120 000	2 848 182	3 120 000
Leverandørgjeld	-3 245 255	-3 024 124	-6 187 854	-6 238 887
Annen kortsiktig gjeld	-3 988 182	-1 616 099	-5 548 182	-3 500 000

Konserntransaksjoner	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Salgsinntekter	4 715 599	4 745 128	36 824 022	44 079 085
Varekostnad	14 079 733	21 842 106	34 970 939	41 856 390
Lønn	0	0	0	58 613
Andre driftskostnader	0	11 086	1 853 083	1 868 498

Alle transaksjoner og mellomværende er eliminert i konsernregnskapet.

Note 3 - Lønnskostnader, antall ansatte, godtgjørelser, lån til ansatte m. m.

Lønnskostnader	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Lønninger	23 708 109	22 809 544	40 338 407	36 154 942
Arbeidsgiveravgift	3 891 260	3 665 825	6 071 974	5 309 078
Pensjonskostnader	1 565 774	1 707 809	2 416 508	2 190 511
Andre lønnskostnader	1 147 253	1 061 417	1 704 452	1 493 501
Sum	30 312 396	29 244 595	50 531 340	45 148 032

Antall årsverk	40	41	63	64
----------------	----	----	----	----

Ytelser til ledende personer	Daglig	
	leder	Styre
Lønn	1 134 245	165 000
Annen godtgjørelse	202 457	

Administrerende direktør og enkelte ledende ansatte har en bonusordning hvor størrelsen på bonusen er avhengig av oppnådd resultat i forhold til budsjett og andre kriterier fastsatt av styret. Det har ikke vært utbetalt bonus til daglig leder i 2023.



Pensjon morselskap

Bedriften er tilknyttet KLPs felles pensjonsordning for kommuner og bedrifter. Ordningen er lukket fra 2012.
8 personer inngår i ordningen pr 31.12.2023.

Forpliktelsen fremkommer på følgende måte:

	2023	2022
Brutto påløpt pensjonsforpliktelse	16 867 327	16 070 158
Pensjonsmidler	-14 916 421	-13 897 996
Netto pensjonsforpliktelse	1 950 906	2 172 162
Ikke resultatført estimatendring/ -avvik	-493 716	-77 721
Balansført netto pensjonsforpliktelse	1 457 190	2 094 441
Herav balansført arbeidsgiveravgift	205 466	306 275
Sum forpliktelse morselskap	1 662 656	2 400 716
Sum forpliktelse datter	0	0
Sum pensjonsforpliktelse konsern	1 662 656	2 400 716

Følgende forutsetninger er lagt til grunn ved beregning av pensjonsforpliktelsen i mor:

Årlig avkastning:	5,20 %	5,40 %
Diskonteringsrente:	3,00 %	3,20 %
Årlig lønnsvekst:	3,50 %	3,75 %
Årlig vekst i folketrygdens grunnbeløp:	3,25 %	3,50 %
Forventet pensjonsregulering	2,63 %	2,72 %

Egenkapitalinnskudd i KLP er oppført som finansiell eiendel i balansen med kr 207 486. Årets innskudd utgjør kr 29 305.

Konsernet er pliktig til å ha tjenestepensjonsordning etter lov om obligatorisk tjenestepensjon.

Ovenstående ordning oppfyller kravene i loven. Ny ordning fra 2012 er innskuddsbasert.

Kostnadsført premie vedrørende innskuddsbasert pensjon for 2022 er på kr 686.940 for morselskapet og kr 1 537 674 for konsernet.

Årets pensjonskostnad fremkommer slik:

	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Innbetalt til KLP, DNB og AFP	1 563 150	1 705 185	2 413 884	2 187 887
Ansattes trekk	-110 642	-112 410	-110 642	-112 410
Endring pensjonsforpliktelse	113 266	115 034	113 266	115 034
Sum	1 565 774	1 707 809	2 416 508	2 190 511

Revisør

	Mor	Konsern
Revisjonshonorar	164 361	357 609
I tillegg kommer honorar for andre tjenester	41 852	64 354

Alle tall er eks mva.

Note 4 - Varige driftsmidler

Morselskapet	Goodwill	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar og lignende		Sum
Anskaffelseskost 1.1	29 698 216	34 679 890	28 566 245	11 591 359	104 535 710	
Tilgang	0	3 782 406	6 096 887	4 460 234	14 339 527	
Avgang	0	0	0	0	0	
Anskaffelseskost 31.12	29 698 216	38 462 296	34 663 132	16 051 593	118 875 237	
Akkumulerte avskrivninger 31.12	29 562 355	27 809 917	19 153 886	2 875 275	79 401 433	
Bokført verdi 31.12	135 861	10 652 380	15 509 245	13 176 316	39 473 802	
Årets avskrivninger	543 442	1 402 501	3 799 159	1 025 801	6 770 904	
Forventet økonomisk levetid	5-10 år	7-20 år	5-20 år	3-10 år		
Avskrivningsplan	Lineær	Lineær	Lineær	Lineær		
Konsernet	Goodwill	Bygninger og tomter	Maskiner og anlegg	Driftsløsøre, inventar og lignende	Sum	
Anskaffelseskost 1.1	29 698 216	35 940 472	32 115 416	56 556 109	154 310 213	
Tilgang	0	3 782 406	10 038 887	7 076 086	20 897 379	
Avgang	0	0	0	0	0	
Anskaffelseskost 31.12	29 698 216	39 335 318	42 154 303	63 632 195	174 820 032	
Akkumulerte avskrivninger 31.12	29 562 355	27 835 245	21 384 728	41 376 242	120 158 570	
Bokført verdi 31.12	135 861	11 500 076	20 769 575	22 255 953	54 661 461	
Årets avskrivninger	543 442	1 405 500	4 423 620	3 425 766	9 798 330	
Forventet økonomisk levetid (lineær)	5-10 år	7-20 år	5-20 år	3-10 år		
Oppført goodwill knyttet til Retura Glåma og avskrives over 10 år.						



Finansiell leasing

Finansiell leasing

	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Finansiell leasingavtaler				
Balansført verdi av finansiell leasing	7 305 879	0	10 715 567	0
Balansført leasingforpliktelse	-7 016 396	0	-10 364 507	0
Netto	289 484	0	351 060	0
Årets avskrivning på balansførte leieavtaler	221 767	0	367 080	0
Kortsiktig andel av leieforpliktelse	1 068 258	0	1 714 053	0
Langsiktig andel av leieforpliktelse	5 831 397	0	8 533 714	0

Kostnadsført leie av ikke balansførte driftsmidler

	Morselskapet		Konsernet		Varighet
	2023	2022	2023	2022	
Driftsmiddel					
Maskiner	1 786 024	1 512 259	4 194 872	1 635 378	5-7 år
Driftsløsøre, inventar og lignende	2 989 230	3 558 496	3 013 190	3 590 966	3-5 år

Note 5 - Investeringer i aksjer og andeler

Datterselskap	Forretningskontor	Eier-/ stemmeandel	Egenkapital 2023 (100 %)	Resultat 2023 (100 %)	Balansført verdi
ØGT AS	Hamar	100,00 %	80 496	47 375	30 000
Litra Containerservice AS	Lillehammer	100,00 %	7 707 592	2 578 425	23 354 673
Retura Glåma AS	Kongsvinger	66,00 %	14 683 925	2 983 120	2 655 479
NRG Transport AS	Kongsvinger	66,00 %	1 776 630	-34 024	***
Hernesmoen Eiendom	Kongsvinger	66,00 %	72 794	33 367	***
Sum			24 321 437	5 608 263	26 040 152

*** Retura Glåma AS eier 100% av aksjene i NRG Transport AS. Bokført verdi i Retura Glåma AS på aksjer i NRG Transport er pr. 31.12. kr. 750 000
 *** Retura Glåma AS eier 100% av aksjene i Hernesmoen Eiendom AS. Bokført verdi i Retura Glåma AS på aksjer i selskapet er pr. 31.12. kr 50 000.

Det er i 2023 mottatt utbytte på kr 2 500 000 fra Litra Containerservice AS.
 Det er i 2023 mottatt utbytte fra Retura Glåma AS på kr 660 000.

Andre selskap	Forretningskontor	Eier-/ stemmeandel	Egenkapital 2023 (100 %)	Resultat 2023 (100 %)	Balansført verdi
Reinventargruppen AS	Braskereidfoss	15 %			925 873
Retura Norge AS	Skedsmo	5 %			1 187 200

Datterselskapet Retura Glåma AS eier ca 1 % av aksjene i Retura Norge AS.
 Bokført verdi i Retura Glåma AS på aksjer i Retura Norge AS er pr. 31.12.23 kr 109 440.

Penneo Dokumentnøkkel: KCW13-EE6A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK



Note 8 - Fordringer, gjeld/pantstillelser og garantier

	Morselskap		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Fordringer forfaller mer enn 1 år etter regnskapsårets slutt	236 791	207 486	236 791	207 486
Gjeld som forfaller mer enn 5 år etter regnskapsårets slutt	10 156 250	0	10 156 250	0
Langsiktig gjeld til kredittinstitusjoner	25 000 000	0	25 474 262	0
Balanseført verdi av pantsatte eiendeler				
Varige driftsmidler	39 337 941	25 869 602	54 525 600	36 151 164
Kundefordringer	31 784 267	34 271 452	43 449 134	42 272 558
Sum	71 122 208	60 141 054	97 974 734	78 423 722

Litra Containerservice AS har stillet selvskyldnerkausjon på kr 39 000 000 for morselskapets gjeld til kredittinstitusjon.

Note 9 – Bankinnskudd, kontanter og kortsiktig gjeld til kredittinstitusjoner

	Morselskapet		Konsern	
	2023	2022	2023	2022
Morselskapet				
Bankinnskudd og kontanter	5 548 073	1 075 744	9 544 711	14 080 842
Kassekreditt	0	-239 815	0	-239 815
Sum bankinnskudd, kontanter og benyttede trekkrettigheter	5 548 073	835 929	9 544 711	13 841 027
Bankinnskudd og kontanter	5 548 073	835 929	9 544 711	14 080 842
Herav bundne skattetrekkemidler	-1 027 375	-991 169	-1 708 828	-1 566 897
Ubenyttet trekkrettighet kassekreditt	8 000 000	2 760 185	-10 000 000	-6 239 815
Likviditetsreserve	12 520 698	2 604 945	-2 164 117	6 274 129

Note 10 - Antall aksjer, aksjeeiere mv.

Aksjekapitalen består av 70 000 aksjer à pålydende kr. 100:

Selskapets aksjonærer er:

Aksjonær	Antall aksjer	Andel/ stemmerett
Norsk Gjenvinning AS	35 000 aksjer	50 %
Sirkula Næring AS	24 500 aksjer	35 %
Horisont Miljøpark IKS	10 500 aksjer	15 %



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Lorentzen, Egil

Styreleder

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5994-4-504250

IP: 46.15.xxx.xxx

2024-06-19 08:10:01 UTC



Flobergseter, Tove

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-445981

IP: 87.248.xxx.xxx

2024-06-19 13:31:33 UTC



Olsbye, Grethe Solvår

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-1652557

IP: 51.174.xxx.xxx

2024-06-20 15:29:09 UTC



Slåen, Per Kristian

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2315779

IP: 188.95.xxx.xxx

2024-06-21 09:17:11 UTC



Rosenberg, Bjørn

Daglig leder

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2257591

IP: 82.147.xxx.xxx

2024-06-21 11:09:01 UTC



Vestli, Oddbjørn

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1517559

IP: 223.207.xxx.xxx

2024-06-21 11:47:56 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: KCWIB-EE6A0-X60QJ-3PNUU-6ANLA-BMQUK

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Ubisch, Kari von

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5991-4-3438618

IP: 84.210.xxx.xxx

2024-06-21 11:58:37 UTC



Bartnes, Kristen

Styremedlem

På vegne av: Østlandet Gjenvinning AS

Serienummer: no_bankid:9578-5993-4-2780281

IP: 77.16.xxx.xxx

2024-06-21 19:10:03 UTC



Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>



BDO AS
Parkgata 83
Postboks 460
2304 Hamar
